UBND HUYỆN BÌNH SƠN

PHÒNG TÀI CHÍNH - KH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           Số:         /TC-KH             Bình Sơn, ngày      tháng        năm 2024

V/v rà soát, báo cáo danh mục

tài sản cố định vô hình, tài sản

 cố định đặc thù

    Kính gửi:

      - Các cơ quan, đơn vị thuộc huyện;

  - UBND các xã thị trấn.

Thực hiện Công văn số 3826/STC-QLGCS ngày 06/11/2024 của sở Tài

chính tỉnh về việc rà soát, báo cáo danh mục tài sản cố định vô hình, tài sản cố

định đặc thù tại cơ quan, tổ chức, đơn vị.

Để có cơ sở tổng hợp, tham mưu UBND huyện Công văn về việc rà soát,

báo cáo danh mục tài sản cố định vô hình, tài sản cố định đặc thù của các cơ

quan, đơn vị (trừ thương hiệu của đơn vị sự nghiệp công lập) và UBND các xã,

thị trấn trên địa bàn huyện gửi Sở Tài chính tỉnh đảm bảo quy định (trước ngày

25/11/2024). Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện kính đề nghị các cơ quan, đơn

vị và UBND các xã, thị trấn báo cáo danh mục các loại tài sản nêu trên hiện có

tại cơ quan, đơn vị mình hoặc dự kiến đầu tư, mua sắm để phục vụ nhiệm vụ

chuyên môn theo quy định.

(chi tiết theo các biểu mẫu kèm theo)

Ngoài ra, cơ quan, đơn vị nào có tài sản cố định hữu hình được sử dụng ở

địa bàn có điều kiện thời tiết, điều kiện môi trường ảnh hưởng đến mức hao mòn

của tài sản cố định cần thiết phải quy định thời gian tính hao mòn và tỷ lệ hao

mòn tài sản cố định khác so với quy định tại Phụ lục số 01 ban hành kèm theo

Thông tư số 23/2023/TT-BTC thì đề xuất cụ thể danh mục tài sản, thời gian tính

hao mòn và tỷ lệ hao mòn tài sản; việc đề xuất phải đảm bảo theo quy định tại

điểm a, khoản 1 Điều 13 Thông tư số 23/2023/TT-BTC ngày 24/5/2023 của Bộ

trưởng Bộ Tài chính hướng dẫn chế độ quản lý, tính hao mòn, khấu hao tài sản

cố định tại cơ quan, tổ chức, đơn vị và tài sản cố định do nhà nước giao cho

doanh nghiệp quản lý không tính thành phần vốn nhà nước tại doanh nghiệp.

Thời gian báo cáo bằng văn bản gửi về Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện

trước ngày 22/11/2024.

đóKính đề nghị các cơ quan, đơn vị thuộc huyện và UBND các xã, thị trấn

huyện phối hợp, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Phòng;

- Lưu: VT (Longbt).

 KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Vũ Thị Kiều Vân

		2024-11-18T09:57:13+0700

		2024-11-18T10:55:05+0700

		2024-11-18T10:55:06+0700

		2024-11-18T10:55:07+0700

		2024-11-18T10:55:07+0700